
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba

Godina XLVIII - Broj 2

Ponedjeljak, 09.03.2015. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Priprema: 
Sajda Klepić,  Tehnički sekretar Vijeća 

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu člana 8.stav 3. alineja 8. i člana 13. stav 2. 
alineja  5.  Zakona  o  principima  lokalne  samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06) i člana 
14.  Statuta  Općine  Tešanj  ("Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj“, broj: 11/07) Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
27. sjednici održanoj 2015. godine donosi

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o pogodnostima za investitore 
u RP Poslovna zona „Bukva“

Član 1.
U Odluci o pogodnostima za investitore u RP Poslovna 
zona  „BUKVA“  ("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj“, 
broj:  6/13)  mijenja  se  naziv  Odluke  tako  da  glasi: 
“Odluka  o  pogodnostima  za  investitore  u  Poslovnoj 
zoni „Bukva“.

Član 2.
Član 1.  mijenja se i  glasi:  „Općina Tešanj  (u daljem 
tekstu: Općina) će sve poduzetnike koji investiraju (u 
daljem tekstu: investitor) u Poslovnoj zoni „BUKVA“ 
koja je definisana članom 9. ove Odluke, na zemljištu u 
državnom  vlasništvu  i  na  zemljištu  u  privatnom 
vlasništvu  osloboditi  svih  taksi  i  naknada  koje  su 
propisane  općinskim  odlukama  (u  daljem  tekstu: 
pogodnost).“

 Član 3.
U članu  2.  stav  1.  alineja  1.  riječi  "na  konkretnoj 
lokaciji" i alineja 3. riječi "na istoj lokaciji" mijenjaju 
se riječima "u Poslovnoj zoni Bukva".

Član 4. 
U članu  2.  iza  stava  1,  dodaje  se  stav  2  koji  glasi: 
"Investitorima koji su ispunili prva dva uslova, počeli 
na vrijeme sa poslovanjem i sa planiranim brojem 

radnika,  nakon  godinu  dana  takvog  poslovanja 
omogućuje se prijenos prava vlasništva nad zemljištem 
uz  plaćanje  naknade  iz  ugovora  ili  upis  s  pravom 
građenja  u  zemljišnim  knjigama  (prema  Zakonu  o 
stvarnim pravima) ."
 

Član 5. 
U članu  8.  riječ  "općine"  mijenja  se  sa  riječima 
"Općinskog načelnika".
 

Član 6.
Član 9. mijenja se i glasi: “Sastavni dio ove Odluke je 
kopija  katastarskog  plana  sa  označenom  granicom 
Poslovne zone “Bukva” koja  uključuje  prostor  od JP 
Toplana do Nord Ent d.o.o.“
 

Član 7.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-19-2-354-2/15   
Datum:  03.03. 2015.godine  

mailto:optesanj@bih.net.ba


Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

Na osnovu člana 41. do člana  51. Zakona o prostornom 
uređenju i građenju ZE-DO Kantona ("Službene novine 
ZE-DO Kantona", broj: 1/14) i člana 14. Statuta općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj  27.  sjednici održanoj 
dana 27.02.2015. godine, donijelo je:

 

ODLUKU O PRISTUPANJU IZMJENI I 
DOPUNI  REGULACIONOG PLANA 

''POSLOVNA ZONA BUKVA''

Član 1.

Pristupa se izradi  ''Izmjene regulacionog plana 
POSLOVNA ZONA BUKVA  (u daljem tekstu Plan).

 

Član 2.

Područje  za  koje  se  vrši  izmjena  Plana  obuhvata 
lokalitet  postojećih  granica  Regulacionog  plana 
“POSLOVNA ZONA BUKVA''  opisanih  u  Odluci  o 
usvajanju  i  provođenju  Regulacionog  plana 
“POSLOVNA  ZONA  BUKVA''  (“Službeni  glasnik 
općine  Tešanj”,  broj:  3/07)  i  parcele  označene  kao 
k.č.broj:  1113/9,  1113/10,  1113/11,  1113/12,  1113/7, 
1113/13, 1112/1, 1112/5 i 1108 k.o. Novo Selo.

 

Član 3. 

Izmjena Plana donosi se na period od najmanje pet (5) 
godina od dana usvajanja.

 

Član 4. 

Rok izrade Nacrta Plana iz člana 1. Odluke je šezdeset 
(60) dana od potpisivanja Ugovora sa nosiocem izrade 
istog a rok za izradu Prijedloga Plana je trideset (30) 
dana  od  dostavljanja,  nosiocu  izrade,  primjedbi  i 
zaključaka na Nacrt plana.

 

Član 5. 

Sredstva za izradu Plana iz člana 1. Odluke obezbijedit 
će se iz budžeta općine Tešanj.

 

Član 6.

Nosilac pripreme za izradu Plana je Služba za katastar, 
urbanizam i imovinsko-pravne poslove općine Tešanj.

 

Član 7. 

Izmjena  Plana iz  člana  1.  ove  Odluke  povjerit  će  se 
nosiocu  izrade  koji  je  ovlašten  za  izradu  planske 
dokumentacije i nalazi se u registru privrednih društava 
i drugih pravnih lica ovlaštenih za obavljanje stručnih 
poslova izrade planskih dokumenata, a kojeg odabere 
općina.

Član 8.

Postupak izmjene Plana provest će se na način utvrđen 
Zakonom  o  prostornom  uređenju  i  građenju  ZE-DO 
Kantona  ("Službene  novine  ZE-DO  Kantona",  broj: 
1/14) i Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
dokumenata  prostornog  uređenja  (“Službene  novine 
FBiH”, broj: 63/04).

Član 9. 

Do usvajanja Plana iz člana 1. ove Odluke primjenjivat 
će  se  odredbe  Regulacionog  plana  “POSLOVNA 
ZONA BUKVA”  i  Odluke o usvajanju i  provođenju 
Regulacionog  plana  “POSLOVNA  ZONA  BUKVA'' 
(“Službeni glasnik općine Tešanj”, broj: 3/07).

 

Član 10. 

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u »Službenom glasniku općine Tešanj».

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj: 01- 23-6-369-2/15   
Datum: 03.03.2015.godine

Na osnovu člana 14. Statuta općine Tešanj ("Službene 
glasnik Općine Tešanj",broj:11/07), a u vezi sa članom 
8.  Alineja  8.i  9  i  člana  13.  alineja  5.  Zakona  o 
principima  lokalne  samouprave  u  Fedariciji  Bosne  i 
Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj:49/06), a u 
vezi  Odluke  o  davanju  nekretnina  na  korištenje 
("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj",broj:7/10), 
Općinsko vijeće Tešanj, na  svojoj 27. sjednici održanoj 
dana 27.02.2015.godine, d o n o s i

7



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

O D L U K U  
o davanju nekretnina na korištenje u Bukvi

 
Član 1.

Daje se saglasnost “MADI”-u d.o.o. Tešanj, da koristi 
zemljište, označeno kao k.p. broj:997/2 i k.p.broj:998/1 
ukupne površine 5 614 m2 upisano na Općinu Tešanj 
PL 1092 K.O. Novo Selo, bez naknade i bez promjene 
upisa na navedenim nekretninama, a radi zbrinjavanja 
animalnog otpada nastalog u radu firme.
 
Zemljište iz stava 1. ovog člana, daje se na korištenje 
na period do početka rada fabrike za  preradu otpada 
animalnog porijekla čija je gradnja planirana u općini 
Kakanj,  odnosno  na  period  korištenja  najkasnije  do 
31.12.2016.godine.
 
Predmetno zemljište iz stava 1.  ovog člana,  “MADI” 
d.o.o., treba koristiti i održavati na adekvatan način, bez 
 negativnih djelovanja  na okolinu  i  štetnih  uticaja  na 
zdravlje ljudi.
 
Sanitarni  inspektor  općine  Tešanj  će  na  predmetnoj 
lokaciji iz stava 1. ovog člana, kvartalno a po potrebi i 
češće,  vršti  kontrolu  praćenja  procesa  o  načinu 
zbrinjavanja  otpada,  te  će  na  kraju  godine  o  istom 
sačiniti izvještaj i isti dostaviti Općinskom Načelniku. 
 

Član 2.
Daje se saglasnost  da se zemljište označeno kao k.p. 
broj: 997/3 i k.p. broj997/4 ukupne površine 3193 m2, 
upisano na Općinu Tešanj  PL 1092 K.O. Novo Selo, 
koristi za potrebe zbrinjavanja pasa sa područja općine 
Tešanj.
 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da u ime Općine Tešanj 
za  svaku  kalendarsku  godinu  zaključi  Ugovor  sa 
ovlaštenim  licem  koji  obavlja  poslove  zbrinjavanja 
pasa, u kojem će biti regulisana prava i obaveze u vezi 
korištenja i održavanja predmetnih nekretnina.
            

Član 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje primjena 
Odluke o davanju nekretnina na korištenje ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj",broj:7/10, 3/11,10/11 i 4/12).
                         
                                              

Član 4.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  nerednog  dana  od  dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku općine Tešanj."

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-31-5-223-3 /15 
Datum:03.03.2015.godine 

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu 
("Službene novine FBIH",broj:67/05), člana 48. stav  3. 
Odluke  o  građevinskom zemljištu  ("Službeni  glasnik 
Općine Tešanj", broj:1/11) i člana 14.  Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:11/07),  
Općinsko  vijeće  Tešanj,  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj dana 27.03.2015.godine, donijelo je

O D L U K U 
o  visini prosječne konačne građevinske 

cijene na području Općine Tešanj

Član 1.

Ovom Odlukom se određuje visina prosječne konačne 
građevinske  cijene  iz  prethodne  godine  m2  korisne 
stambene površine na  području Općine Tešanj.

 

Član 2.

Visina  prosječne  konačne  građevinske  cijene  za 
prethodnu  godinu  m2  korisne  stambene  površine  na 
području Općine Tešanj iznosi 850,00 KM po m2.

Član 3.

Osnovica za obračun naknada za građevinsko zemljište 
koje su propisane odredbama Zakona o građevinskom 
zemljištu  će  biti  korigovana  cijena  iz  člana  2.  ove 
Odluke za korektivni faktor 0,65 i iznosi 552,50 KM po 
m2. 

Član 4.

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  da  važi 
Odluka, broj:01-31-8-58-9-8/14. od 02.04.2014. godine 
koja  je  objavljena  u  ("Službenom  glasniku  Općine 
Tešanj",  broj:  4/14).                         
                                                                              

Član 5.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

8



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-31-8-49-8-3 /15 
Datum: 03.03.2015.godine  

                     

Na osnovu član 2.12 stav (6) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj  23/01, 
07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 
18/13)  i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj”  broj  11/07)  Općinsko vijeće 
Tešanj  na  svojoj  27.  sjednici  održanoj  27.02.2015. 
godine donosi

 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana Općinske izborne komisije 

I

Zbog  isteka  mandatnog  perioda  2007-2014  godina 
razrješava se dužnosti u Općinskoj izbornoj komisiji:

1.      Fuad Prnjavorac, član.

II

Ovo  rješenje  će  se  primjenjivati  nakon  dostavljanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije, a objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-05-3-1982-9/14 
Datum: 03.03.2015. godine

Na osnovu član  2.12  stav  (5)  i  (6)  Izbornog zakona 
Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10 i 18/13), člana 7. tačka g) Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacije,  broja  i  imenovanju  članova  izborne 
komisije  osnovne jedinice  izborne jedinice  u Bosni  i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 9/10, 37/10 i 
74/11)  i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj”  broj  11/07)  Općinsko  vijeće 
Tešanj  na  svojoj  27.  sjednici  održanoj  dana: 
27.02.2015.godine donosi

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju 1 (jednog) člana 

Općinske izborne komisije  

I

Omahić  Muamer  se   imenuje  za  člana  Općinske 
izborne  komisije  na  mandatni  period  od  7  godina 
počevši od 2015. godine.

II

Zadatak Općinske izborne komisije je da: 

nadgleda i  kontroliše  rad Centra  za  birački  spisak  iz 
člana  3.8  Izbornog  zakona  BiH;  određuje  biračka 
mjesta na području općine za glasanje na svim nivoima 
vlasti  u  Bosni  i  Hercegovini;  provodi  postupak 
imenovanja,  imenuje  i  obučava  članove  biračkog 
odbora; brine o sigurnosti i dostavi biračkim odborima 
izbornog materijala za glasanje na svim nivoima izbora 
u  Bosni  i  Hercegovini;  obavještava  birače  o  svim 
informacijama  neophodnim  za  provedbu  izbora,  u 
skladu sa  propisima  Centralne izborne komisije  BiH; 
odgovorna  je  za  uređenje  biračkog  mjesta  i  druge 
tehničke pripreme za izbore; odgovorna je za pravilno 
brojanje  glasačkih  listića  na  biračkim  mjestima  i  u 
općinskim centrima  za  brojanje;  objedinjuje  rezultate 
izbora  sa  svih  biračkih  mjesta  u  općini,  posebno  za 
svaki  organ  za  koji  je  vršen  izbor,  i  dostavlja  ih 
Centralnoj  izbornoj  komisiji  BiH;  obavlja  druge 
poslove  u  skladu  sa  zakonima,  kao  i  propisima 
Centralne izborne komisije BiH. 

 

III

Komisija ostvaruje pravu na stalnu mjesečnu naknadu 
za svoj rad. 

Visinu  naknade  utvrđuje  Centralna  izborna  komisija 
BiH svojim propisom, tako da se u izbornom periodu 
ona  isplaćuje  najviše  u  visini  isplaćenog  paušala 
vijećnika u osnovnoj izbornoj jedinici, a izvan izbornog 
perioda 30% od tog iznosa.  

IV

Ovo  rješenje  će  se  primjenjivati  nakon  dostavljanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije, a objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

9



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-05-3-1982 - 8/14     
Datum:  03.03.2015. godine

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj“,  broj:  11/07)  i  člana  21. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 7/12 i 10/14) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj  27. sjednici održanoj 
dana 27.02.2015. godine, donosi 

 R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 

budžet Općinskog vijeća Tešanj

I

Razrješava  se  dužnosti  član  Komisije  za  budžet 
 Općinskog  vijeća  Tešanj  Hasanbašić  Maida,  a  za 
novog  člana  imenuje se Jusić Mirela  iz Jablanice.

II

Ovo rješenje  stupa na snagu narednog dana  od dana 
objavljivanja u  „Službenom glasniku Općine  Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-49-2-3528-30/12  
Datum:03.03.2015.godine          

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj“,  broj:  11/07)  i  člana  21. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 7/12 i 10/14) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 27. sjednici održanoj 
dana 27.02.2015. godine, donosi 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Statutarne 

komisije Općinskog vijeća Tešanj

I

Razrješava  se  dužnosti  člana  Statutarne  komisije 
 Općinskog vijeća  Tešanj  Ogrić Elmin iz Kraševa, a 
za novog člana  imenuje se Plančić Amila iz Jablanice.

II

Ovo rješenje  stupa na snagu narednog dana  od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Tešanj“.

 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:   01-49-2-3528-29/12  
Datum: 03.03.2015.godine  

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj“,  broj:  11/07)  i  člana  21. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 7/12 i 10/14) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 27. sjednici održanoj 
dana  27.02.2015. godine, donosi 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika 

Zakonodavno-pravne komisije 
Općinskog vijeća Tešanj

I

Razrješava  se  dužnosti  predsjednik  Zakonodavno-
pravne  komisije   Općinskog  vijeća  Tešanj 
Mularifović Arif iz Tešnja, a za novog   predsjednika 
imenuje se Bradarić Alem iz Tešnja.

II

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Tešanj“.

 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-49-2-3528-28/12  
Datum: 03.03.2015.godine 

10



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

Općinsko   vijeće   Tešanj   je  na  svojoj   27.  sjednici 
održanoj   dana   27.02.2015.  godine,     razmatrajući 
Prijedlog Odluke o  davanju nekretnina na korištenje u 
Bukvi, na prijedlog vijećnika Vedrana Kasera donijelo 
sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  

Da se Općinsko vijeće na godišnjem nivou  informiše o 
funkcionisanju  projekta  zbrinjavanja  pasa  u  urbanim 
sredinama općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-31-5-223-4 /15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o provedbi  Odluke  o  pogodnostima  za 
investiranje  u  Poslovnoj  zoni  “Bukva”  i  o 
implementaciji  zaključenih  ugovora,  na  prijedlog 
vijećnika Mirze Unkića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  

Ukoliko  se  pokrene  procedura  za  proširenje  RP 
Poslovna  zona  „Bukva“  na  susjedne  parcele  državne 
svojine, da se vodi računa o vrsti proizvodnih procesa 
firmi kojima bi se prodavalo zemljište kako bi zaštitili 
građane od buke i povećane zagađenosti.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-19-2-354-3/15
Datum:  03.03.2015.godine 

 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj dana 27.02.2015. godine, razmatrajući    Nacrt 
Odluke o  zaštitnim  zonama  i  zaštitnim  mjerama 
izvorišta  vode  za  piće   “ROSSA”-  Ljetinić,  općina 
Tešanj,  donijelo sljedeći      

 

Z A K LJ U Č A K  

Usvaja se Nacrt  Odluke o zaštitnim zonama i zaštitnim 
mjerama  izvorišta  vode  za  piće  “ROSSA”-  Ljetinić, 
općina Tešanj, i upućuje na javnu raspravu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-25-4-147-2/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o provedbi  Odluke  o  pogodnostima  za 
investiranje  u  Poslovnoj  zoni  “Bukva”  i  o 
implementaciji  zaključenih  ugovora,   donijelo 
sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje  Informacija  o provedbi  Odluke o 
pogodnostima  za  investiranje  u  Poslovnoj  zoni 
“Bukva” i o implementaciji zaključenih ugovora.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-19-2-354-2/15
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informacija  o  radu  Općinskog  suda  Tešanj  za  2014. 
godinu,  donijelo sljedeći      

 

Z A K LJ U Č A K  

Prima se na znanje Informacija o radu Općinskog suda 
Tešanj za 2014. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

11



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-06-1-319-2/15
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  mogućnostima  novog  statusa  JZU 
Apoteka i CMS Tefarm Tešanj,  donijelo sljedeći      

 

Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje Informacija o mogućnostima novog 
statusa JZU Apoteka i CMS Tefarm Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-584-5/14
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  mogućnostima  novog  statusa  JZU 
Apoteka i CMS Tefarm Tešanj, donijelo sljedeći      

  

Z A K LJ U Č A K  
U cilju zaštite i očuvanja radnih mjesta svih uposlenih u 
JU Apoteka zadržava se trenutni status ove ustanove do 
izmjene  Zakona  iz  ove  oblasti  koji  će  omogućiti 
eventualnu  promjenu  statusa.  Uz  potrebu  da  se  kroz 
izbor direktora iste definišu jasne smjernice od strane 
osnivača.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-49-2-584-6/14
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o razvoju  i  iskorištavanju  turističkih 
potencijala i radu Turističke zajednice-Ured u Tešnju,  
donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje  Informacija  o razvoju  i 
iskorištavanju turističkih potencijala  i  radu Turističke 
zajednice - Ured u Tešnju.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-22-5-343-2/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o razvoju  i  iskorištavanju  turističkih 
potencijala i  radu Turističke zajednice-Ured u Tešnju 
na prijedlog vijećnice Aide Salkić,  donijelo sljedeći      

 

Z A K LJ U Č A K  
Traži se dopuna Informacije statističkim pokazateljima: 
broj  turista  koji  su posjetili  općinu Tešanj  (domaći  i 
inostrani),  ukupan  broj  noćenja,  koliko  je  uplaćeno 
sredstava sa područja općine Tešanj u TZ a koliko je 
TZ ZE-DO kantona uložila na područje općine Tešanj. 
Da  se  do  kraja  marta  dopuni  Informacija  koja  će  se 
dostaviti vijećnicima u materijalima.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-22-5-343-3/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o razvoju  i  iskorištavanju  turističkih 
potencijala i  radu Turističke zajednice-Ured u Tešnju 
na  prijedlog  vijećnika  Fadila  Halilovića,  donijelo 
sljedeći      

12



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

 Z A K LJ U Č A K  
Predlaže se da Turistički  ured Tešanj  kao podružnica 
Turističkog  ureda  Zenica,  delegira  u  sklopu  razvoja, 
unapređenja  turističkih  potencijala  općine  Tešanj  i 
„Izletište Jaruge“ u MZ Šije u koje je lokalna zajednica 
Šije  i  udruženje  građana  uložila  određena  sredstva  i 
doveli ga u stanje da ima status izletišta (igralište, voda, 
struja, klupe i dr.) ali je sam prilaz izletištu loša putna 
komunikacija.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-22-5-343-4/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj  o  radu Komisije  za  provođenje  postupka za 
imenovanje člana Općinske izborne komisije,  donijelo 
sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Usvaja  se  Izvještaj  o  radu  Komisije  za  provođenje 
postupka  za  imenovanje  člana  Općinske  izborne 
komisije.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-0-1-3-1982-11/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  27.  sjednici 
održanoj  dana  27.02.2015.  godine,  razmatrajući 
Izvještaj  o  radu Komisije  za  provođenje  postupka za 
imenovanje člana Općinske izborne komisije,  donijelo 
sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prihvata  se  prijedlog vijećnika Harisa  Jašića  i  Fadila 
Halilovića, da se za člana Općinske izborne komisije 
imenuje Muamer Omahić.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad  N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-0-1-3-1982-10/15 
Datum:  03.03.2015.godine 

Na  osnovu  člana  15.  stav  1.  tačka  7.  Zakona  o 
principima  lokalne  samouprave  u  Federaciji  BiH 
(„Službene novine Federacije BIH“, broj 49/06), člana 
30. stav 1. tačka 11. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik općine Tešanj 11/07) Općinski načelnik donosi

O D L U K U
o  dopuni Odluke o organizaciji 

općinske uprave
 

Član 1.
Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o organizaciji 
općinske uprave broj 02-02-1-2611/13 od 30.09.2013. 
godine, opis poslova Službe za društvene djelatnosti i 
investicije,  Odjeljenje  za  zajedničke  poslove,  član  4. 
tačka c)  na kraju teksta dopunjuje se rečenicom koja 
glasi:
“- obavlja poslove održavanja ispravnosti,  urednosti  i 
čuvanja  vozila,  izuzev  namjenskih  vozila  civilne 
zaštite”.

 Član 2.
Opis poslova Službe civilne zaštite,  Odjeljenje zaštite 
od  požara  i  vatrogastva  -  profesionalna  vatrogasna 
jedinica, član 9. tačka b) na kraju teksta dopunjuje se 
rečenicom koja glasi:
“-obavlja  poslove  državanja  ispravnosti,  urednosti  i 
čuvanja vozila civilne zaštite”.
 

Član 3.
Opis  poslova  Službe  za  boračko-invalidsku  zaštitu  i 
opću upravu, Stručni Odjel Općine, član 10. tačka c) na 
kraju teksta dopunjuje se rečenicom koja glasi:
 “-  obavalja  poslove  javnih  nabavki  u  skladu  sa 
Zakonom o javnim nabavkama”.
 

13



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

Član 4.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a 
primjenjuje se od 16.02.2015. godine, te će se objavit  u 
„Službenom glasniku Općine Tešanj“.
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-02-1-2611-2/13
Datum: 12.02.2015. godine

Na osnovu člana 10. Stav 1. tačke d. Zakona o javnim 
nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), 
a  u  skladu  sa  članom  18.  stav  2.  Zakona  o  javnim 
nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), 
člana  30.  Statuta  općine  Tešanj  (Službeni  glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07), općinski Načelnik, donosi: 

O D L U K U 
o izuzimanju od primjene 

Zakona o javnim nabavkama

Član 1.

Nabavka:  poštanskih  usluga,  telekomunikacijskih 
usluga  (fiksne  mreže),  grijanja  i  usluga  vodovoda  i 
kanalizacije se izuzimaju od primjene Zakona o javnim 
nabavkama  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj:  39/14)  i 
internog  Pravilnika  o  postupku  direktong  sporazuma 
općine  Tešanj  broj:02-2-1-391/2015  od 
20.02.2015.godine.

Član 2.

Procjenjena vrijednost za 2015.godinu nabavki za: 

 - poštanske usluge iznosi: 48.000,00 KM 
(slovima:četrdesetosamhiljada i 00/100 KM),

 - telekomunikacijske usluge (fiksne mreže) iznosi: 
30.000,00KM (slovima:tridesethiljada i 00/100) KM, 

 - usluge grijanja iznosi: 90.000,00 KM 
(devedesthiljada i 00/100 KM), 

 - usluge vodovoda i kanalizacije iznosi: 13.000,00 
KM(trinaesthiljada i 00/100 KM). 

Član 3. 
Sredstva za predmetne nabavke iz člana 2. ove Odluke 
isplatit će se iz planirane stavke budžeta općine Tešanj 
za 2015. godinu.

Član 4.
Provedene  nabavke  iz  člana  2.  ove  Odluke  će  se 
redovno  izvještavati  na  mjesečnom  nivou,  putem 
informacionog sistema „E nabavke“ Agencije za javne 
nabavke BiH, u skladu sa izvještajima, koji se odnose 
na izuzeće od primjene Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.
Izvještaji iz člana 4. realizovati će se u roku od 30 dana 
od dana dostavljanje fakture od strane dobavljača.
 

 Član 6.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  a 
objavljuje se u “Službenom glasniku općine Tešanj”.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-02-1-531/15
Datum: 05.03.2015.godine

 Na  osnovu  člana  90.  Zakona  o  javnim  nabavkama 
(“Službeni  glasnik  BiH”  broj:39/14),  Pravilnika  o 
postupku direktnog sporazuma (“Službeni glasnik BiH” 
broj:90/14) te člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni 
glasnik općine Tešanj”  broj:11/07)  općinski  Načelnik 
donosi:

 P R A V I L N I K
o postupku direktnog sporazuma

Član 1.

(Predmet Pravilnika)

Ovim Pravilnikom se definiše postupak javne nabavke, 
roba,  usluga  i  radova  putem direktnog sporazuma  iz 
člana.90  Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: 
Zakon).

Član 2.

(Uslovi za primjenu direktnog sporazuma)

 (1)  Postupak direktnog sporazuma se  može  provesti 
kada je procijenjena vrijednost istovrsnih roba, usluga 
ili  radova  na  godišnjem nivou  jednaka  ili  manja  od 
6.000,00 KM.

14



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

(2)  Ugovorni organ može tokom jedne godine za isti 
predmet  nabavke  potrošiti  6.000,00  KM putem ovog 
postupka.

(3)  Ugovorni  organ može  započeti  direktni  sporazum 
ako je  takva  nabavka predviđena Planom nabavki  ili 
kada  ugovorni  organ  donese  posebnu  odluku  o 
pokretanju direktnog sporazuma u skladu sa članom 17. 
stav 1. Zakona.

 Član 3.

(Principi dodjele direktnog sporazuma)

 Postupak direktnog sporazuma se sprovodi na način da 
se osigura poštivanje principa iz člana 3. Zakona.

 

Član 4.

(Početak postupka)

 (1)  Procijenjena  vrijednost  javne  nabavke  koja  se 
dodjeljuje direktnim sporazumom vrši  se u skladu sa 
članom 15. Zakona.

(2)  Procijenjena vrijednost mora biti važeća u trenutku 
kada ugovorni organ zatraži prijedlog cijene ili ponudu 
od jednog ili više privrednih subjekata.

(3)  Postupak  direktnog  sporazuma  započinje 
donošenjem odluke ili rješenja u pisanom obliku koje 
sadrži sve elemente iz člana 18. stav 1. Zakona.

 

Član 5.

(Izvršenje postupka)

 (1)  Ugovorni  organ  ispituje  tržište  te  traži  pisani 
prijedlog cijena ili ponudu od jednog ili više privrednih 
subjekata  koji  obavljaju  djelatnost  koja  je  predmet 
javne nabavke.

(2)  Nakon  što  primi  prijedlog  cijene  ili  ponudu  od 
jednog  ili  više  ponuđača,  a  prije  zaključivanja 
direktnog sporazuma ugovorni organ:

 a) pregovara sa ponuđačem/ponuđačima o cijeni, i/ili

 b)  prihvata  prijedlog  cijene  ili  ponudu  jednog 
ponuđača,  i/ili

 c) provodi drugu vrstu postupka definisanu Zakonom.

(3) Ukoliko Ugovorni organ u postupku nabavke a prije 
zaključenja direktnog sporazuma pristupi pregovaranju 
o cijeni sa ponuđačem/ponuđačima potrebno je da o toj 
aktivnosti  sačini  službenu  zabilješku  na  predmetu 
nabavke  o  postignutoj  cijeni  sa  potpisom ugovornog 
organa i ponuđača.

 Član 6.

(Izbor ponuđača)

(1) Kod izbora ponude na osnovu koje će biti dodijeljen 
ugovor, ugovorni organ treba uzeti u obzir faktore kao 
što  su  cijena,  količina,  tehnički  opis,  estetske  i 
funkcionalne zahtjeve, karakteristike koje se odnose na 
okolinu vrijeme i period isporuke i sl. 

(2)  Ugovorni  organ  bira  ponuđača  na  način  koji 
garantuje najbolju razmjenu vrijednosti za novac. Kada 
vodi  pregovore koji  se  odnose na prijedlog cijene ili 
ponude,  ugovorni  organ  djeluje  u  skladu  sa  dobrom 
komercijalnom praksom.

(3)  Kada  traži  prijedlog  cijene  ili  ponudu,  ugovorni 
organ  daje  ponuđačima  određeni  rok  da  pripreme 
prijedlog  cijene  ili  ponudu,  uzimajući  u  obzir 
kompleksnost nabavke.

 Član 7.

(Zaključivanje direktnog sporazuma)

 Direktni sporazum smatra se zaključenim:

 a) Kod nabavki čija vrijednost iznosi do 1.000,00 KM, 
prilaganjem  računa  ili  druge  odgovarajuće 
dokumentacije,  ćija  kopija  se  obavezno  dostavlja 
službeniku za nabavke u roku od 3 (tri) dana od prijema 
iste,  radi  dostavljanja  izvještaja  u  postupku  javnih 
nabavki u Informacioni sistem E-nabavki.

Gdje bude postojala potreba službenik za nabavke će 
izdavati naruđbenicu do iznosa iz tačke a) ovog člana.
b) Kod nabavki čija vrijednost je viša od 1.000,00 KM, 
ugovorni organ je dužan zaključiti ugovor.
 

Član 8.
(Stupanje na snagu)

15



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

 Ovaj  Pravilnik  se  objavljuje  u  “Službenom glasniku 
općine Tešanj” a primjenjuje se od 20.02.2015.godine.
Danom početka  primjene  ovog Pravilnika  prestaje  sa 
primjenom  Interni  pravilnik  o  postupku  direktnog 
sporazuma  objavljen  u  Službenom  glasniku  općine 
Tešanj broj:6/10.
 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-2-1-391/2015 
Datum:20.02.2015.godine

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07), Općinski načelnik 
donosi: 

   R J E Š E NJ E 
o imenovanju Tima za pripremu i 
koordinaciju projekta toplifikacije 

u općini Tešanj

 I
U cilju  pripreme  i  koordinacije  projekta  toplifikacije 
općine  Tešanj,  koji  predstavlja  projekat  kojem  će 
USAID/Sida GOLD Project pružati intenzivnu tehničku 
podršku ka realizaciji putem modela ugovornog javno-
privatnog  partnerstva,  imenujem  Tim  u  slijedećem 
sastavu:

1.  Muhamed Džihić, Agencija za razvoj Općine Tešanj
2.  Asim Bašalić, Direktor “Toplana” dd Tešanj,
3.  Almir Ljevaković, predsjednik Nadzornog odbora 
     JP “Toplana” dd Tešanj,
4.  Osman Buza, predsjednik Komisije za JPP u 
     Zeničko-dobojskom kantonu,
5.  Šemsa Alić, savjetnica za JPP USAID/Sida GOLD  
     Project i
6.  Haška Hundur, Općina Tešanj-Služba za finansije, 
     privredu, komunalne i inspekcijske poslove.

 II
Zadatak  Tima  za  pripremu  i  koordinaciju  projekta 
toplifikacije  je  da se aktivno uključi  u sve aktivnosti 
koje  se  tiču  projekta  toplifikacije  a  u  skladu  sa 
Akcionim planom ovog Projekta.
 

III
Tim  za  pripremu  i  koordinaciju  će  se  sastajati 
minimalno  jednom  mjesečno  i  sarađivati  na 
implementaciji dogovorenih aktivnosti

 IV
Mandat  Tima  traje  do  okončanja  aktivnosti  na 
realizaciji projekta.  

 V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u Službenom glasniku Općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-49-2-337/15 
Datum: 13.02.2015. godine

Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07), Općinski načelnik 
donosi:
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Tima za pripremu tenderske 
dokumentacije za izradu Idejnog projekta 
toplifikacije  općine Tešanj obnovljivim/ 
ekološki prihvatljivim izvorima energije

 I
U  cilju  nastavka  aktivnosti  na  realizaciji  projekta 
toplifikacije  općine  Tešanj,  koji  predstavlja  projekt 
kojem  će  USAID/Sida  GOLD  Project  pružati 
intenzivnu  tehničku  podršku  ka  realizaciji  putem 
modela  ugovornog  javno-privatnog  partnerstva, 
imenujem Tim za pripremu tenderske dokumentacijeza 
izradu  Idejnog  projekta  toplifikacije  općine  Tešanj 
obnovljivim/ekološki prihvatljivim izvorima energije u 
okviru Projekta “Toplifikacija Pousorja (općine Tešanj, 
Usora  i  Doboj  Jug)  izvorima  obnovljive  energije,  u 
slijedećem sastavu:

             1. Nerminka Handžić, Općine Tešanj 
                 - službenik za javne nabvke, vođa Tima

2. Asim Bašalić, direktor “Toplana” dd Tešanj 
    - član Projektnog tima,
3. Haška Hundur, Općina Tešanj 
    -  član Projektnog tima,

 II
Zadatak Tima za pripremu tenderske dokumentacije je 
da u skladu s odredbama Zakona o javnim nabavkama 
(“Službene novine FBiH”, broj:39/14) i podzakonskim 
aktima pripremi tendersku dokumentaciju sa potpunim 
informacijama o uslovima ugovora i postupku dodjele 
ugovora,  a  koji  će  ponuđačima  biti  dovoljni  za 
pripremu ponuda za učešće.

16



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

 III
Članovi Tima za pripremu tenderske dokumentacije će  
Službeniku  za  javne  nabavke  pružiti  pomoć  kod 
definisanja  zadatka  koji  je  predmet  nabavke, 
definisanje  dokaza  o  tehničkoj  i  profesionalnoj 
sposobnosti ponuđača,  te kriterija za dodjelu ugovora 
koji je utvrđen kao “ekonomski najpovoljnija ponuda”.
Haška  Hundur  će  pripremljenu  tendersku 
dokumentaciju dostaviti članovima Projektnog tima na 
usaglašavanje, prije objave obavještenja o nabavci.
 

IV

Mandat Tima traje do objave obavještenja o nabavci i 
eventualnih  izmjena  i  dopuna  tenderske 
dokumentacije.  

 V

Zadatak Tima je da tendersku dokumentaciju pripremi 
najkasnije do 04.03.2015. godine.

VI

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će 
se u Službenom glasniku Općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-49-2-337-2/15
Datum: 19.02.2015. godine
 
Na osnovu člana 30.  Statuta općine Tešanj  (Službeni 
glasnik općine Tešanj”  broj:11/07),  Zakona o javnim 
nabavkama  (“Službeni  glasnik  BiH”  broj:39/14),  a  u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2015.godinu na 
prijedlog Službi općinski Načelnik donosi:
  

O D L U K U
o usvajanju Plana nabavki općine Tešanj

I

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona 
o  javnim  nabavkama,  utvrđuje  stvarne  potrebe  za 
nabavku  radova,  roba  i  usluga  u  kalendarskoj 
2015.godini.

U  skladu  sa  Budžetom  za  2015.godinu,  a  sa  ciljem 
osiguranja  svega  što  je  potrebno  za  djelokrug  rada 
Ugovornog organa, donosi se Plan nabavke, koji sadrži 
podatke o predmetu nabavke, procijenjenu vrijednost 

nabavke,  planiranim  sredstvima  u  budžetu,  vrsti 
postupka,  planiranom  početku  i  završetku  postupka, 
načinu  ugovaranja  (ugovor  ili  okvirni  sporazum)  i 
vremenu zaključenja istog.

 II

Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog 
zahtjeva zasnovanog na odredbama  Zakona o javnim 
nabavkama da promjeni vrstu postupka i procijenjenu 
vrijednost nabavke na temelju obrazloženja zasnovanog 
na  ekonomskim  i  drugim  pokazateljima,  kao  što  su 
znatnije promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme 
procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u 
skladu sa izmjenjenim okolnostima i sl.

III

Za sve nabavke predviđene Planom nabavke obavezno 
je donošenje odluke o pokretanju postupka nabavke u 
formi  i  sadržaju  u  skladu  sa  članom  18.  Zakona  o 
javnim nabavkama.                        Sredstva predviđena 
za  neplanirane  nabavke  mogu  se  koristiti  na  temelju 
pojedinačne odluke koja  se  zasniva na obrazloženom 
zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke koja se nije 
mogla predvidjeti u vrijeme donošenja Plana nabavki, u 
slučaju ovakve situacije ugovorni organ zadržava pravo 
da naknadno izvrši dopunu Plana javnih nabavki.

IV

Plan nabavki objavit će se na web stranici Ugovornog 
organa,  www.opcina-tesanj.ba prije  pokretanja  bilo 
kojeg postupka, a najkasnije u roku od 60 dana od dana 
usvajanja Budžeta općine Tešanj.

V

Plan nabavke za  2015.godinu je  prilog ove Odluke i 
čini njen sastavni dio.

VI

Ova  Odluka  se  objavljuje  u  “Službenom  glasniku 
općine Tešanj” a primjenjuje od 20.02.2015.godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-2-1-391/2015
Datum:20.02.2015.godine

17



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

18

PLAN JAVNI NABAVKI  OPĆINE TEŠANJ ZA 2015.GODINU

R.b. Predmet nabavke Konto Napomena

1 Nabavka kancelarijskog materijala 60.000 60.000 613400 Otvoreni Mart Maj 1 godina

2 Registracija Motornih vozila 4.000 33.000 613500 Direktni Mart Maj 1 godina

3 29.000 33.000 613500 Mart Maj 1 godina

4 20.000 20.000 613711-21 Mart Maj 1 godina

5 13.000 13.000 613713-23 Mart Maj 1 godina

6 2.030.000 2.300.000 82100 Otvoreni April Juni 1 godina

7 146.000 146.000 Mart Maj 1 godina Moguća dva projekta

8 370.000 370.000 821600 Juni August 1 godina

9 65.000 65.000 Maj Juli 1 godina

10 55.000 55.000 Maj Juli 1 godina

11 Uređenje industrijske zone Bukva 180.000 250.000 821000 Otvoreni 1 godina

12 Uređenje industrijske zone Glinište 70.000 250.000 821000 Maj Juli 1 godina

13 100.000 100.000 821520 Maj Juli 1 godina

14 Vodosnabdijevanje 230.000 230.000 821600 Juli August 1 godina

15 20.000 45.000 821614 Juli August 1 godina

16 20.000 45.000 821614 Juli August 1 godina

17 5.000 45.000 821614 Direktni Juli August 1 godina

18 420.000 420.000 April Juni 1 godina

19 Utrošak sredstava GSM licenci 150.000 150.000 Juni August 1 godina

Procijenjena 
vijednost

Budžetska 
stavka

Vrsta 
postupka

Pokreta
nje 
postupk
a

Okvirni 
datum 
zaključenja 
ugovora

Trajanje 
ugovora

Izvori 
finansiranja

ROB
E

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj

Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
za motorna vozila

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Materijal i usluge za tekuće 
održavanje zgrada

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Materijal i usluge za održavanje i 
popravak vozila

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

RAD
OVI

Građevinski radovi na prvoj dionici 
trase kolektora B-V

Grant 
sredstva

Podrška projektima Evropske 
komisije i drugih institucija - 
općinsko učešće (sredstva za 
uređenje lokaliteta Musala – 
Bibloteka, dvorana i drugi projekti)

615000 i 
821000

Zavisno 
od vrste 
projekata

Općina 
Tešanj

Podrška projektima i utrošak 
sredstava kapitalnih grantova viših 
nivoa vlasti i drugih izvora

Zavisno 
od vrste 
projekata

Viši nivoi 
vlasti i 
Općina 
Tešanj

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
kapitalnih projekata i 
pristizanja  grantova 
viših nivoa vlasti

Utrošak sredstava od koncesija i 
naknade za korištenje šuma

615000 i 
821000

Zavisno 
od vrste 
projekata

Općina 
Tešanj

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
kapitalnih projekata i 
pristizanja  grantova 
viših nivoa vlasti

Sredstva za uređenje Starog grada 
– Gradine Tešanj ( izvođenje 
radova)

615000 i 
821000

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj i viši 
nivoi

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj i viši 
nivoi

Izrada prostorno planske i druge 
projektne dokumentacija (uključujući 
studijsku  i projektnu dokumentaciju 
za toplifikaciju općine Tešanj)

Zavisi od 
vrste 
projekata

Općina 
Tešanj i viši 
nivoi

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
kapitalnih projekata i 
pristizanja  grantova 
viših nivoa vlasti

Zavisi od 
vrste 
projekata

Općina 
Tešanj i 
drugi nivoi

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
Kapitalnih projekata i 
grantova viših nivoa 
vlasti

Vanjsko uređenje zgrada Općine  
(bočna fasada na zgradi općine)

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Vanjsko uređenje zgrada Općine  
(krov na novoj zgradi općine)

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Unutarnje uređenje zgrade Općine 
sa opremom (nabavka namještaja)

Općina 
Tešanj

Kapitalna ulaganja (lista kapitalnih 
ulaganja)

615000 i 
821000

Zavisi od 
vrste 
projekata

Općina 
Tešanj i viši 
nivoi

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
Kapitalnih projekata i 
grantova viših nivoa 
vlasti

615000 i 
821000

Zavisi od 
vrste 
projekata

Općina 
Tešanj i viši 
nivoi

Stavka će biti detaljno 
razrađena nakon 
usvajanja Liste 
Kapitalnih projekata i 
grantova viših nivoa 
vlasti



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

19

20 270.000 2.300.000 821000 Otvoreni April Juni 1 godina

21 3.000 380.000 61332903 Direktni April Maj

22 Nabavka korpi za smeće – dopuna 10.000 380.000 61332903 April Maj

23 30.000 380.000 61332903 April Maj

24 4.000 380.000 61332903 Direktni Maj Juni

25 23.000 23.000 61332902 Mart April 1 godina

26 Zimskog održavanja lokalnih puteva 80.000 160.000 61371424 Otvoreni Juni August 1 godina

27 Zimsko održavanje ulica 70.000 160.000 61371424 Otvoreni Juni August 1 godina

28 140.000 140.000 61371401 Otvoreni Mart April 1 godina

29 Održavanje asfaltnih puteva i ulica 126.200 160.000 61371402 Otvoreni Mart April 1 godina

30 Uređenje taksi stajališta 4.000 4.000 61371403 Direktni Mart April 1 godina

31 Čišćenja divljih deponija 20.000 65.000 61332905 Mart April 1 godina

32 Prikupljanje krutog otpada 7.000 65.000 61332905 Mart April 1 godina

33
Uređenja fasada – Simetrale

20.000 380.000 61332903 Maj Juni 1 godina

34 20.000 20.000 821600 April Maj 1 godina

35 20.000 90.000 821520 1 godina

36 Izmjena RP "Musala Tešanj" 6.000 90.000 821520 Direktni 1 godina

37 15.000 15.000 613911 1 godina

38 Nabavka vatrogasnog vozila 250.000 250.000 821300 Otvoreni Maj Novembar

39 50.000 100.000 821300 Maj Novembar 1 godina

40 50.000 100.000 821300 Maj Juli

USL
UGE

Izrada Glavnog projekta 
sekundarne, tercijarne mreže i 
kućnih priključaka

Grant 
sredstva

ROB
E

Proljetno uređenje – nabavka 
sadnica cvijeća

0,5 
godine

Općina 
Tešanj

Konkuren
tski

0,5 
godine

Općina 
Tešanj

Nabavka kanti za proširenje 
obuhvata i nabavka kontejnera za 
reciklažna dvorišta

Konkuren
tski

0,5 
godine

Općina 
Tešanj

USL
UGE

Proljetno uređenje – popravka 
mobilijara

0,5 
godine

Općina 
Tešanj

Održavanje autobuskih stajališta, 
dječijih igrališta, oglasnih tabli, 
zaštitnih ograda i spomen obilježja

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj

Održavanje i sanacija makadamskih 
puteva, propusta i priključaka

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

RAD
OVI

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Izgradnja autobuskih stajališta I 
slivnih rešetki

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

USL
UGE

Izmjena RP "Poslovna zona Bukva" 
                                     

Konkuren
tski

Do 
kraja 
godine

Općina 
Tešanj

Decem
bar

Općina 
Tešanj

Označavanje naseljenih mjesta, 
ulica, trgova, označavanje objekata 
brojevima i uspostava adresnog 
registra

Konkuren
tski

Do 
kraja 
godine

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj

Nabavka opreme za servis 
vatrogasnih aparata i prenosnih 
vatrogasnih pumpi

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka vatrogasne opreme iz 
fonda za vatrogastvo

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

20

41 Deminiranje miniranih površina 240.000 240.000 61399104 Otvoreni Maj Juli

42 55.000 155.000 6137142404 Juni August

43 100.000 155.000 6137142404 April Juni

44 20.000 55.000 821300 Maj Juni 30 dana

45 7.000 55.000 821300 April Maj 30 dana

46 10.000 55.000 821300 Februar Mart 30 dana

47 5.500 55.000 821300 Mart Mart 30 dana

48
Nabavka IT opreme za šalter salu

7.000 55.000 821300 Februar Mart 30 dana

49 5.500 55.000 821300 Direktni Mart Decembar 1 godina

50 3.000 29.000 613930 Direktni januar Januar 1 godina

51 2.700 29.000 613930 Direktni Decembar 1 godina

52 3.000 29.000 613930 Direktni Mart Mart 1 godina

53
Usluga dorade i održavanje GIS-a

5.398 29.000 613930 Direktni Mart Mart 1 godina

54 9.000 9.000 613712-22 Mart 1 godina

55 25.000 38.000 Mart Maj

RAD
OVI

Japanska 
vlada i 
Općina 
Tešanj

Sanacija klizišta na području Općine 
Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Uređenje vodotoka na području 
općine Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka bazne IT opreme za 2015. 
g - redovno zanavljanje

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka i ugradnja opreme za WiFi 
sistem u zgradi Općine Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka kamera za video nadzor 
sa ugradnjom

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka IT opreme za serversku 
prostoriju

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Konkuren
tski

Općina 
Tešanj

Nabavka IT opreme za 2015. g - 
vanredno zanavljanje i ostala 
nespomenuta oprema

Općina 
Tešanj

USL
UGE

Održavanje i nadzor serverskih 
aplikacija Općine Tešanj u 2015

Općina 
Tešanj

Usluga antivirusne zaštite za 
servere i lokalne računare u 2016. g

Decem
bar

Općina 
Tešanj

Usluga izrade softvera "Socijalna 
davanja"

Općina 
Tešanj
Općina 
Tešanj

Nabavka materijala i usluga za 
održavanje i popravak opreme         
Lot 1.popravka i servisiranje 
računara i printera                         
Lot 2. Servisiranje UPS                  
Lot 3. Popravka i servisiranje 
mrežne opreme                              
Lot 4. Popravka i servisiranje 
serverske opreme                           
Lot 5. Popravka i servisiranje ostale 
nespomenute opreme

Konkuren
tski

Do kraja 
godine

Općina 
Tešanj

Štampanje Biltena i drugih 
materijala za potrebe Općine 
(Bilten,zahvalnica, plakat A2, A3, 
B2, letak A4, A5, B5, pozivnica, 
čestitka)

613911-12-
13-19

Konkuren
tski 

2 godine 
Okvirni)

Općina 
Tešanj



Ponedjeljak, 09.03.2015. godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                   Broj: 2/15

S A D R Ž A J

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana 
                                                                                                                                                          
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o pogodnostima za investitore u RP Poslovna zona „Bukva“.............

Odluka o pristupanju izmjeni i dopuni RP “Poslovna zona Bukva”'..........................................................................

Odluka o davanju nekretnina na korištenje u Bukvi...................................................................................................

Odluka o  visini prosječne konačne građevinske cijene na području Općine Tešanj.................................................

Rješenje o razrješenju člana Općinske izborne komisije ...........................................................................................

Rješenje o imenovanju 1 (jednog) člana Općinske izborne komisije ........................................................................

Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za budžet Općinskog vijeća Tešanj.........................................

Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Statutarne komisije Općinskog vijeća Tešanj.........................................

Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika Zakonodavno-pravne komisije Općinskog vijeća Tešanj............

Zaključak -  Informisanje o projektu zbrinjavanja pasa (prijedlog Vedrana Kasera)  ...............................................

Zaključak - zaštita građane od buke i povećane zagađenosti (prijedlog  Mirze Unkića)............................................

Zaključak - Nacrt  Odluke o zaštitnim zonama i zaštitnim mjerama izvorišta vode za piće  “ROSSA”....................

Zaključak -  Informacija o provedbi Odluke o pogodnostima za investiranje u Poslovnoj zoni “Bukva”.................

Zaključak - Informacija o radu Općinskog suda Tešanj ............................................................................................

Zaključak -  Informacija o mogućnostima novog statusa JZU Apoteka i CMS Tefarm Tešanj.................................

Zaključak - JU Apoteka zadržava se trenutni status ..................................................................................................

Zaključak - Informacija turistički potencijali i rad Turističke zajednice - Ured u Tešnju.........................................

Zaključak - Traži se dopuna Informacije statističkim pokazateljima TZ (prijedlog Aide Salkić).............................

Zaključak – Unapređenje turističkih potencijala  „Izletište Jaruge“ u MZ Šije (prijedlog Fadila Halilovića) .........

Zaključak - Izvještaj o radu Komisije za provođenje postupka za imenovanje člana OIK........................................

Zaključak – prijedlog Harisa Jašića i Fadila Halilovića, da se za člana OIK imenuje Muamer Omahić...................

6

7

8

8

9

9

10

10

10

11

11

11

11

11

12

12

12

12

13

13

13

           II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
  
3.

4.

5.

6.

7.

8.

Odluka o  dopuni Odluke o organizaciji općinske uprave..........................................................................................

Odluka o izuzimanju od primjene  Zakona o javnim nabavkama...............................................................................

Pravilnik o postupku direktnog sporazuma.................................................................................................................

Rješenje o imenovanju Tima za pripremu i koordinaciju projekta toplifikacije  u općini Tešanj..............................

Rješenje o imenovanju Tima za pripremu tenderske dokumentacije za izradu Idejnog projekta toplifikacije.......... 

Odluka o usvajanju Plana nabavki općine Tešanj i Plan javnih nabavki....................................................................

13

14

14

16

16

17

21


	T E Š A N J
	O D L U K U                                                             o  visini prosječne konačne građevinske cijene na području Općine Tešanj
	   R J E Š E NJ E                                                       o imenovanju Tima za pripremu i koordinaciju projekta toplifikacije              u općini Tešanj
	R J E Š E NJ E                                                        o imenovanju Tima za pripremu tenderske dokumentacije za izradu Idejnog projekta toplifikacije  općine Tešanj obnovljivim/ ekološki prihvatljivim izvorima energije
	Odluka o  visini prosječne konačne građevinske cijene na području Općine Tešanj.................................................


